1

2022年12月15日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 エ イ ト レ ッ ド

代 表 者 名  代表取締役社長  岡 本  康 広

（コード番号：３９６９ 東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先  管 理 部 長  新  祐 介

TEL. 03-3486-6312

（URL  https://www.atled.jp/）

代表取締役及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2022年12月15日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動(追加選任)及び人事異

動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

経営体制の更なる強化充実を図るとともに、機動的な経営判断を行うことを目的として、代表取締役１

名体制から２名体制へと変更し、当社の企業価値の向上を推進するものであります。

（２）選任の理由

当社の持続的な成長、また更なる価値創造を可能とする企業への変革を推進し、企業価値向上を実現す

るためには、市場の変化が著しい中で、ＩＴ市場全体を見渡し、要諦を見極め、実行する能力が求められ

ると考えています。それらの能力があり、実績も兼ね備えた林宗治が代表取締役として適任であると判断

を致しました。

なお、林宗治は株式会社ソフトクリエイトホールディングスの代表取締役社長との兼任になりますが、

株式会社ソフトクリエイトホールディングスは代表取締役３名での柔軟な経営体制を構築しているため、

当社の業務執行に支障は無いものと判断しております。また、競業事項における議案審議および決議には

林宗治は参加しないこと、及び2022年６月16日開催の当社第15期定時株主総会において独立社外取締役を

２名選任したことにより独立性を確保しており、今回の兼任が当社経営において影響を及ぼすものではな

いと判断しております。

（３）異動の内容

氏  名 新役職名 旧役職名

林 宗 治 代表取締役会長 取締役会長

なお、現代表取締役社長の岡本康広は、引き続き代表取締役社長として、当社の経営を牽引してまいり

ます。

2

（４）就任予定日

2023年１月１日

（５）新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

林
はやし

 宗
むね

治
はる

1974年８月３日生

2000年６月 株式会社ソフトクリエイト（現株式会社ソフトクリエイトホール

ディングス）取締役

2003年６月 同社常務取締役

2005年５月 同社専務取締役

2006年５月 同社代表取締役専務兼ＣＯＯ兼ネットワーク事業部長兼第一営業事

業部長

2006年10月 同社代表取締役社長兼ＣＯＯ

2007年１月 同社代表取締役社長兼ＣＯＯ兼Ｘ－ｐｏｉｎｔ事業部長

2007年４月 当社代表取締役社長

2008年５月 株式会社ソフトクリエイト（現株式会社ソフトクリエイトホール

ディングス）代表取締役社長

2012年４月 同社代表取締役社長兼ＳＩカンパニー代表

2012年６月 同社代表取締役社長執行役員兼ＳＩカンパニー代表

2012年10月 同社代表取締役社長執行役員

株式会社ソフトクリエイト代表取締役社長執行役員（現任）

2013年５月 株式会社ソフトクリエイトホールディングス代表取締役社長（現

任）

2015年８月 当社取締役会長（現任）

2017年11月 株式会社Y2S社外取締役（現任）

2018年10月 エクスジェン・ネットワークス株式会社社外取締役（現任）

2020年３月 株式会社2BC社外取締役（現任）

－

２．人事異動（2023年１月１日付）

（１）執行役員の人事異動

氏  名 新役職名 旧役職名

佐 藤 拓 良
執行役員 プロダクト開発・カスタマー

サクセス部長
－

以 上